https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 21 DE JULHO DE 2023

Terça-feira, 25 de

julho de 2023

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#128/23

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

ERRATA

Na publicação feita no site da Fundação iNOVA Capixaba, edição
#127/23, do dia 21 de julho de 2023, referente a publicação do Aviso
de Dispensa de Licitação, Cotação Eletrônica ID-Bionexo nº 298332327,
Processo nº 2023-9F4T7:

ONDE SE LÊ:
Processo nº 2022-LRLSH

LEIA-SE:
Processo nº 2023-9F4T7

Vitória/ES, 21 de julho de 2023.

Gerson Macagnan

Diretor Geral
Hospital Estadual Central - HEC

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021.

ERRATA

Na publicação feita no site da Fundação iNOVA Capixaba, edição
#124/23, do dia 18 de julho de 2023, referente a publicação da Ordem
de Fornecimento nº 482/2023 - Processo 2022-5NDKF AD 2022-PPZSG:

ONDE SE LÊ:
Valor Unitário: R$ 4,32 QTDE: 2.400
Valor Total: R$ 10.368,00 (dez mil trezentos e sessenta e oito reais)

LEIA-SE:
Valor Unitário: R$ 4,3165 QTDE: 2.400
Valor Total: R$ 10.359,60 (dez mil trezentos e cinquenta e nove reais
sessenta centavos)

Vila Velha/ES, 24 de julho de 2023

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 2023-7RJTV
COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 823/23

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º e
22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA
Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução
CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO.

EMPRESA: HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES

LTDA CNPJ: 35.997.345/0001-46

LOTE DESCRIÇÃO UND QTD
VR.

UNIT

VR.

TOTAL

1

CETRIMIDA

PRINCIPIO/

CONCENTRACAO2
OLEO DE

AMENDOA

PRINCIPIO/

CONCENTRACAO3

OLEO DE

CALENDULA

BISNAGA 50 R$ 23,95  R$ 1.197,50

2

TOBRAMICINA

3MG/ 1ML (0,3%),

SOLUCAO

OFTALMICA,

FRASCO 5ML

FRASCO 20 R$ 8,10  R$ 162,00

VALOR TOTAL LOTE 01 e 02 R$ 1.359,50

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 24 de julho de 2023.

Gerson Macagnan

Diretor Geral

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 2023-656JZ

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º e
22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA
Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução
CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO.

EMPRESA: LABORATORIOS B BRAUN AS CNPJ: 31.673.254/0001-02

LOTE DESCRIÇÃO UND QTD
VR.

UNIT

VR.

TOTAL

1

SOLUCAO DE

ELETROLITOS PH

6,5 A 8,0:

CLORETO DE

SODIO + CLORETO

DE POTASSIO +

GLICONATO DE

SODIO + ACETATO

DE SODIO TRI -

HIDRATADO +
CLORETO DE

MAGNÉSIO

HEXAIDRATADO

BOLSA/

FRASCO

500 ML

380 R$ 26,74 R$ 10.161,20

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 24 de julho de 2023.

Gerson Macagnan

Diretor Geral
Hospital Estadual Central - HEC

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 2023-Q39LS
COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 871/23

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º e
22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA
Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução
CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO.

EMPRESA: UP DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 44.152.616/0001-53

LOTE DESCRIÇÃO UND QTD
VR.

UNIT

VR.

TOTAL

1
METILPREDNISOLONA,

ACETATO 40MG/ML
AMP 100 R$ 17,98 R$ 1.798,00

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 24 de julho de 2023.

Gerson Macagnan

Diretor Geral
Hospital Estadual Central - HEC

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 2023-KK5KP
COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 856/23

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º e
22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA
Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução
CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO.

EMPRESA: IMEDIATA DISTRIB. DE PROD. PARA A SAUDE LTDA

CNPJ: 36.590.911/0001-63

LOTE DESCRIÇÃO UND QTD
VR.

UNIT

VR.

TOTAL

1
CLORETO DE

POTÁSSIO 6%
FR 370 R$ 4,99 R$ 1.846,30

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2021.07.2023.pdf

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 21 DE JULHO DE 2023

Terça-feira, 25 de

julho de 2023

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#128/23

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 24 de julho de 2023.

Gerson Macagnan

Diretor Geral
Hospital Estadual Central - HEC

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021.

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 2022-SZSPQ

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a contratação direta por inexigibilidade
de licitação, com base no art. 25, inciso I e II, da Lei Federal nº 8.666/93
c/c com o art. 3º do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA
Capixaba, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021 e suas
alterações, nos termos abaixo:

Objeto: MANUTENÇÃO CORRETIVA DE MONITOR MULTIPARAMÉTRICO
MARCA: DRAGER, MODELO: VISTA 120, COM FORNECIMENTO DE
PEÇAS.
Contratada: UL QUIMICA E CIENTIFICA LTDA
CNPJ nº 01.955.600/0001-76
Valor Total: R$ 19.558,58 (dezenove mil, quinhentos e cinquenta e oito
reais e cinquenta e oito centavos)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos

decorrentes da presente aquisição correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO
TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA

Vitória/ES, 24 de julho de 2023.

Gerson Macagnan
Diretor Geral

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2021.07.2023.pdf